[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015

                                                №  431

 г. Орлов

Об утверждении Порядка предоставления отчетов о результатах внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
В соответствии с пунктами 2.19 и 3.24 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Орловского района Кировской области от 20.11.2014 № 739 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:
1. Утвердить Порядок предоставления отчета о результатах внутреннего финансового контроля.
2. Утвердить Порядок предоставления отчета о результатах внутреннего финансового аудита.

    3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Орловского района Лаптеву Н.К.

    4. Тебенькову Н.Е., управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Орловского района          Н.Е. Тебеньков

                                                                                                      Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Орловского района

Кировской области

от 17.08.2015 № 431
ПОРЯДОК

предоставления отчета о результатах

внутреннего финансового контроля
          1.1. Порядок предоставления отчета о результатах внутреннего финансового контроля (далее – Порядок) определяет правила предоставления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета района, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета района, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета района (далее – главный администратор средств бюджета района) отчетности о результатах внутреннего финансового контроля.
         1.2.  Отчет о результатах внутреннего финансового контроля (далее – Отчет) составляется главными администраторами средств бюджета района нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе обобщения и анализа результатов внутреннего финансового контроля по форме согласно приложению к данному Порядку.

         1.3. Отчет предоставляется главными администраторами средств бюджета района в финансовое управление администрации Орловского района Кировской области на бумажном носителе.
         1.4. Сроки предоставления Отчета:
за первое полугодие – до 01 июля текущего года;

за год – до 01 февраля года, следующего за отчетным.

_________________________
                                      Приложение

  к Порядку предоставления отчета

  о результатах внутреннего

  финансового контроля,

  утвержденному постановлением

  администрации Орловского

  района Кировской области

                                                                                        от 17.08.2015 года № 431
ОТЧЕТ
о результатах внутреннего финансового контроля

за _______________________

Наименование главного администратора

средств бюджета района                                       ___________________________________________

	Наименование внутренней бюджетной процедуры

	Количество контрольных действий, проведенных проверок
	Количество выявленных нарушений (недостатков)
	Сумма предотвращенных нарушений, руб.

	1
	2
	3
	4

	Результаты внутреннего финансового контроля (самоконтроль, по подчиненности, по подведомственности)

	1.Составление и предоставление главному администратору средств бюджета района документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета района

	2.Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета района

	3.Составление, утверждение и ведение бюджетных смет

	4.Формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении подведомственных муниципальных учреждений

	5.Исполнение бюджетной сметы

	6.Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним

	7.Процедура ведения бюджетного учета, в том числе принятия к учету первичных учетных документов (составления сводных учетных документов), отражения информации, указанной в первичных учетных документах и регистрах бюджетного учета, проведения оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций

	8.Составление и предоставление бюджетной отчетности и сводной бюджетной отчетности

	9.Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета района, в том числе по денежным обязательствам подведомственных получателей бюджетных средств

	Всего

Руководитель главного администратора
средств бюджета района

Ответственный исполнитель

телефон

                                                                                  Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Орловского района

Кировской области

от 17.08.2015 № 431
ПОРЯДОК

предоставления отчета о результатах

внутреннего финансового аудита

          1.1. Порядок предоставления отчета о результатах внутреннего финансового аудита (далее – Порядок) определяет правила предоставления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета района, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета района, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета района (далее – главный администратор средств бюджета района) отчетности о результатах внутреннего финансового аудита.
1.2. Отчет о результатах внутреннего финансового аудита (далее – Отчет) составляется главными администраторами средств бюджета района нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе обобщения и анализа результатов внутреннего финансового аудита по форме согласно приложению к данному Порядку.
1.3. Отчет предоставляется главными администраторами средств бюджета района в финансовое управление администрации Орловского района Кировской области на бумажном носителе.

1.4. Сроки предоставления Отчета:

за первое полугодие – до 01 июля текущего года;

за год – до 01 февраля года, следующего за отчетным.

______________________
                                         Приложение

  к Порядку предоставления отчета

  о результатах внутреннего

  финансового аудита,

  утвержденному постановлением

  администрации Орловского

  района Кировской области

                                                                                        от 17.08.2015 года  № 431
ОТЧЕТ
о результатах внутреннего финансового аудита

за _______________________

Наименование главного администратора

средств бюджета района                                       ___________________________________________

	Наименование внутренней бюджетной процедуры

	Количество проведенных
аудиторских проверок
	Количество выявленных нарушений (недостатков)
	Сумма выявленных нарушений, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.Составление и предоставление главному администратору средств бюджета района документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета района

	2.Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета района

	3.Составление, утверждение и ведение бюджетных смет

	4.Формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении подведомственных муниципальных учреждений

	5.Исполнение бюджетной сметы

	6.Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним

	7.Процедура ведения бюджетного учета, в том числе принятия к учету первичных учетных документов (составления сводных учетных документов), отражения информации, указанной в первичных учетных документах и регистрах бюджетного учета, проведения оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций

	8.Составление и предоставление бюджетной отчетности и сводной бюджетной отчетности

	9.Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета района, в том числе по денежным обязательствам подведомственных получателей бюджетных средств

	Всего

Руководитель главного администратора средств бюджета района

Ответственный исполнитель

телефон